
Comune di Volterra

                           SETTORE 5 -  Sociale Unico Gare  e Patrimonio “Ufficio Politiche Sociali”

Determinazione n. 156   del   20.02.2017

OGGETTO: PROGETTO “AVVISO PUBBLICO” - Impegno di spesa e contestuale liquidazione 
                  Quota anno 2017

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la deliberazione di G.C. n. 175 del 11.08.2015 e successive modifiche relativa ai provvedimenti di riorga-
nizzazione dell'ente, con cui si attribuivano ai settori le rispettive funzioni, tra le quali quelle afferenti al settore 5;

Visti i provvedimenti del Sindaco n. 66 del 30.12.2016 e n. 8 del 31.01.2017, con i quali si conferma alla sotto-
scritta l'incarico di P.O. del settore n. 5 “Sociale, Ufficio Unico Gare, Patrimonio” e di responsabile della C.U.C. dei comu-
ni di Volterra e Montecatini V.C.;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45/2006 con la quale si aderiva all'Associazione "Avviso pubblico
Enti Locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie” costituitasi nel 1996, che riunisce e rappresenta Regioni,
Province e Comuni impegnati nel diffondere i valori della legalità e della democrazia;

Ricordato che il  progetto prevedeva il pagamento di una quota  annuale calcolata in base al numero degli
abitanti  e che per i comuni con abitanti  fra i 10.000 e i 20.000 come il Comune di Volterra risultava pari a  € 700,00

Vista la nota di “Avviso Pubblico” (prot. 4/ 2017 e ns. prot. n. 2271 del 14.02.2017)  con la quale si comunica
che anche per l'anno 2017  la quota di adesione rimane invariata e quindi ammonta a € 700,00;

Attesa la necessità di provvedere all'impegno di spesa della somma di € 700,00 per la quota anno 2017 e con-
testualmente alla liquidazione del contributo di pari importo all'associazione sopra menzionata;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, e gli istruttori
della pratica in questione, non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interessi, con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e succ. modifiche e integrazioni e dell'art. 7 del DPR 62/2013

Preso atto degli artt.183  e 184 del decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordina-
mento degli Enti locali;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa di € 700,00 a favore dell'associazione “Avviso pubblico Enti Locali e Regioni per la for-
mazione civile contro le mafie” per i motivi espressi in premessa, con imputazione al cap 1950/081  del  bilan-
cio anno 2017 

2. Di liquidare contestualmente all'Associazione  “Avviso pubblico” la somma di € 700,00 utilizzando, secondo le
indicazioni dell'associazione stessa, le seguenti coordinate bancarie: 

                     BANCA ETICA -  FILIALE DI FIRENZE IBAN: IT73H0501802800 000000131720

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conse-
guenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanzia-
menti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai
commi 466 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 232/2016 (legge di bilancio 2017)

4. Di trasmettere la presente determinazione ai servizi finanziari per gli adempimenti di rispettiva competenza.

La Responsabile del Settore 

       Rossella Trafeli


